ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415

В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденную постановлением администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-лением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения временных            сооружений на территории города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу «Период размещения временных сооружений» строк 78, 1351 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2023»;
2) графу «Период размещения временных сооружений» строки 1356 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2024»;
3) графу «Период размещения временных сооружений» строк 374, 2513 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2024»;

4) графу «Период размещения временных сооружений» строк 387, 735, 843, 873, 1071, 1157, 1190, 1192, 1277, 1280, 1422, 2295, 2632, 2721  изложить в следующей редакции: «до 01.07.2025»;
5) графу «Период размещения временных сооружений» строк 118, 142, 907, 918, 1044, 1281, 2218, 2275, 2340, 2347, 2491 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2026»;
6) графу «Период размещения временных сооружений» строки 2721 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2026»;
7) графу «Период размещения временных сооружений» строки 2491 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2027»;
8) строки 1637, 2553 признать утратившей силу;
9) дополнить строками 3023 – 3031 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                              В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

	[bookmark: Par38]№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения временного сооружения
	Площадь временного сооружения,
кв. м
	Период размещения временных сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	«3023
	Автостоянка
	ул. Алексеева, 109
	1800,0
	до 01.07.2029

	3024
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Бограда, 132
	668,0
	до 01.01.2028

	3025
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Маерчака, 65
	1300,0
	до 01.01.2028

	3026
	Автостоянка
	ул. Алексеева, 89
	1824,0
	до 01.07.2029

	3027
	Автостоянка
	пр-т Мира
	1620,0
	до 01.07.2029

	3028
	Автомойка
	ул. 9 мая, 2м
	300,0
	до 01.01.2027

	3029
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Ладо Кецховели, 67, стр. 3
	1400,0
	до 01.01.2027

	3030
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Микуцкого, 8
	1600,0
	до 01.01.2028

	3031
	Плоскостное спортивное сооружение
	ул. Джамбульская, 24
	2448,0
	до 01.01.2028»